
PROVINCIA REGIONALE DI M
Denominata "Libero Consorzio Comunale" Ai sensi della L.R. n. 8/2014

5A Dire/ione - Servizi Tecnici di Viabilità' 2° Distretto

O.C.D.P.C. N. 117/2013-COD. MNTR7
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO (Art. 122 comma 7 D.Lgs.

163/2006) per affidamento mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando
dell'intervento denominato "Lavori di consolidamento a valle e sistemazione pacchetto
stradale sulla S.P<£$2 al Km. 3+300 nel comune di Montagna reale".
Importo complessivo: € 1.713.350,00
Cod. C.U.P.: B39J14002430002
Codice C.I.G.: 5860517B9C

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

l / a n n o d u e m i l a q u i n d i c i il giorno ventisette del mese di gennaio a l le ore 12.30 hanno avuto inizio le

procedure di gara in seduta pubbl ica presso i locali del la 5A Direzione - Servizi Tecnici di V i a b i l i t à della

Provinca Regionale di Messina Via X X I V Maggio.

Presidente di gara: il Dirigente responsabile del procedimento: Ing. B. Sidoti F in to

Verbalizzante: Istr. Amm.vo L. Romeo

Testimone: I.D.R.U.T. Ing. R. Bonanno dipendente de l l 'Uf f i c io ed idoneo ai sensi di legge

PREMESSO

- che con Determinazione Dir igenziale n° 973 del 02/10/2014 è stato approvato il progetto dei lavori in

oggetto dell ' irnporto complessivo di £ 1.713.350.00 di cui € 999.748,06 per lavori a base d'asta, f

211.296.9-4 per percentuale inanodopera. £ 37.455.00 per oneri del la sicurezza ed £ 464.850.00 per somme

a disposizione del l 'Amministrazione;

- che con Determinazione a contrarre n° 976 del 02/10/2014 è stato approvalo lo schema della lettera

d ' invi to :

- che questo l l f l lc io con nota prot. n. 430/15 del 09/01/2015 ha richiesto offerta a n. 15 Ditte, selezionate

dal Dipartimento della Proiezione Civile - Servizio Risch io Vulcanico Etneo, dall'elenco degli operatori

economici i s t i t u i t o con D.D.G. 9 marzo 2012 (noia prot. n. 782 del 08/01/2015) per l 'affidamento dei

lavori in oggetto;

- che la somma necessaria alla realizzazione dei lavori in oggetto, pari a £ 1,713-350,00 (euro

LinmilioneselleeeiHotredicimilaliecentocinqLianla/OO) è impegnata e finanziata a valere sulla con tab i l i t à

speciale n. 5431, aperta ai sensi delì'O.C.D.P.C. 117/2013 c/'o Dipartimento Regionale del la Protezione

del la Regione S i c i l i a n a * Disposizione n. 1 1 3 del 26/09/2014

TUTTO CIO' PREMESSO

11 Presidente di gara, a l l a presenza del rappresentante della ditta invitala COGE S.R.L., accerta

preliminarmente che entro i l termine s tabi l i to delle ore 9.00 del 27/01/2015 hanno presentato i p l ich i n. 07



ditte. Il plico della ditta CO.Gtì.MAR. S.R.L. essendo pervenuto alle ore 11.38, quindi olire il termine

stabilito, viene escluso.

Si procede all'apertura dei plichi pervenuti indicati ai nn. 1-2-4-6-12-14 e 15 ed all'esame della loro

documentazione che viene riconosciuta regolare per tutti tranne per la ditta MAMMANA

MICMKLANGHLvO che viene esclusa in quanto la documentazione è mancante della cauzione provvisoria.

Si da corso all'apertura della relativa busta interna contenente l'offerta, così come risulta dal

seguente elenco, dove sono state riportate tutte le Ditte invitate, quelle che non hanno presentato offerta

(con l'indicazione "non pervenuta"), quelle che hanno presentato offerta (con l'indicazione del relativo

ribasso percentuale), quelle che sono state escluse dalla gara (con l'indicazione "esclusa") per i motivi sopra

riportati e. infine, quelle la cui offerta non è stata ritenuta valida (con l'indicazione di "offerta nulla").

* ELENCO DITTE INVITATE

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

L .

I l

. . . . _

12

13

14

15

DENOMINAZIONE

ALAK S.R.L.

AN.CA.MA. S.R.L.

ITALRECUPERI S.R.L.

PROJECT S.R.L.

C.G. COSTRUZIONE
S.R.L.

M A M M A N A
MICHELANGELO

CANNIZZO
COSTRUZIONI S.R.L.
CO.GE.MAR.S.R.L.

PETTINATO
COSTRUZIONI S.R.L.
ECOL 2000 S.R.L.

MONDELLO
COSTRUZIONI S.R.L.

RENZO COSTRUZIONI
S.R.L.

RICCIARDELLO
COSTRUZIONI S.R.L.

COC;ES.R.L.

PELORITANA APPALTI
S.R.L.

SEDE

CONTRADA LACCO N. 65 -
BROLO (M E)

VIA TRAZZERA MARINA N.
635/BIS - CAPO D'ORLANDO
(ME)
VIA UGO BASSI N. 116-
MESSINA

CONTRADA PIANO N. Il 2 -
BROLO (ME)

VIA NAZIONALE N. 1/B - TUSA
(ME)

VIA SANTA LUCIA - CASTEL DI
LUCIO (ME)

PIAZZA DUOMO N. 6 - SAN
PI ERO PATTI (M E)
VIA KENNEDY N. 358 (EX 298) -
BARCELLONA POZZO DI
GOTTO (M E)
VIA UGO BASSI N.31 -
MESSINA
VIA ORATORIO DELLA PACE
N. 3 -MESSINA

VI A SAN FRANCESCO DI
PAOLA N. 3 - SANT'ANGELO DI
BROLO (M E)
VI A TRIESTE N. 50 - PATTI
(ME)

CONTRADA ROCCAS. PIETRO
- LOC. PONTE NASO - NASO
(ME)
CONTRADA LENZ1 -
MONTAGNAREALE (ME)

VIA OPERAI N. 133-
BARCELLONA POZZO DI
GOTTO (M E)

PARTITA
I.V.A.

01603800S38

02961160831

II

02613730833

II

01936500832

li

II

II

I!

Il

01786140663

//

07394001007

02835300837

OFFERTA

9,9999

37,6020

N.P.

38,8689

N.P.

Esclusa
37,2503

N.P.

Pervenuta in
ritardo

li

II

II

36,6666

II

Aggiud.
43,7311
37,5092



Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 06.

Sì procede quindi cori il criterio delprezzo più basso (ari. 19, c~ 1. letf. aTdella V.R. 12/2011") detè-"

rminato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara (ari. 82, c.2, leti, a, del Codice) ed essendo

le ditte in numero inferiore a 10 si procede ad aggiudicare al migliore offerente.

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, ring. B. SIDOTI PINTO, nella qualità di Presidente di

gara, aggiudica provvisoriamente alla Ditta COGE S.R.L. (busta 14) con sede in Montagnareale (Me) -

Contrada Lenzi - Partita I.V.A.: 07394001007 - Ribasso offerto del 43,7311%.

[,a quota percentuale del jto/da versare al Comitato Paritetico Territoriale di Messina (CPT). ai

sensi dell'ari. 3, comma 2, della L.R. 21/08/2007, n. 20 e dell'apposita Convenzione rinnovata in data

27/12/2012 tra la Provincia Regionale di Messina ed il CPTdi Messina giusta delibera n. 215 del 30/10/2012

è da prelevare dall'economia fjel ribasso d'asta offerto dalla ditta aggiudicataria. L'importo da versare di f

43.720.08 (euro quarantatremilasettecentoventi/08) verrà accreditato direttamente dalla Protezione Civile a

valere sulla contabilità speciale n. 5431 aperta ai sensi dell'attività ex art. 1 della O.C.D.P.C. 25 settembre

2013 n. 117c/oDRPC- Disp. n° 113 del 26/09/2014.

Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, l'impresa è tenuta ad efiettua*rne la stipula

entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia.

Il verbale è stato chiuso alle ore 13.30.

Esso sarà oggetto di determinazione dirigenziale per l'approvazione dell'aggiudicazione definitiva, ai

sensi del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti, dopo aver proceduto alla verifica dei

requisiti delle ditte partecipanti.

Il presente verbale gara, che consta di n.Ji3 pagine, viene redatto e letto, approvato e sottoscritto.

1 Testimone Ve realizzante
\ b<<^~ —^ i


